Leihvertrag/Mietvertrag



Zwischen Leihgeber:

Lasertag on Wheels Nicole Kaudasch Burgfelder Straße 66e 26160 Bad Zwischenahn

Und Leihnehmer:

Max Mustermann Musterstraße 66 26160 Bad Zwischenahn

wird folgender Miet-/Leihvertrag geschlossen.

- 1. Der Leihgeber stellt dem Leihnehmer folgende aufgelistete Geräte zum Zweck der privaten Nutzung zur Verfügung.
 - 4x Lasertag Geräte/ Markierer Falcon LUX
 - 1x Tablet Lenovo mit Lasertag Software
 - 1x Totolink WLAN Router für Lasertag Spielfläche
 - 1x Powerbank xxxmah groß
 - 1x Adapter Kabel f

 ür WLAN Router Powerbank
 - 1x Netzkabel USB C Tablet
 - 1x Koffer/Tasche
 - 1x Anleitung ausgedruckt
 - 1x AGB/Datenschutzerklärung
- 2. Die Leihdauer beträgt vom 01.01.2024 15:00 Uhr bis zum 02.01.2024 15:00 Uhr.
- **3.** Der Mieter verpflichtet sich, die Mietgegenstände nur für den vorgesehenen Zweck und gemäß den Herstelleranweisungen zu nutzen.
- **4.** Die Leihgabe darf weder zur Nutzung an unberechtigte Dritte weitergegeben, noch vermietet oder verkauft werden.
- **5.** Der Leihnehmer verpflichtet sich zu besonderer Sorgfalt im Umgang mit der Leihgabe. Sollte die Leihgabe oder ein Teil davon durch unsachgemäße Behandlung beschädigt werden, haftet der Leihnehmer für den daraus entstandenen Schaden. Dies gilt auch für den Fall, dass die Leihgabe oder ein Teil davon verloren geht.

An der Leihgabe dürfen keinerlei irreversible, technische Veränderungen vorgenommen werden. Der Leihnehmer verpflichtet sich, für ausreichenden Diebstahlschutz zu sorgen.

6. Der Mieter/Spieler haftet für alle Schäden, die durch unsachgemäße Handhabung, Verlust oder Beschädigung der Mietgegenstände/ der Ausrüstung entstandenen sind. Der Mieter ist verpflichtet, Schäden unverzüglich zu melden.

Bei Schäden verpflichtet sich der Mieter die Reparatur/Wiederbeschaffungskosten vom Hersteller zu übernehmen.

Die Übernahme der Reparaturkosten, der Auszahlung des Wiederbeschaffungswertes kann ebenfalls mit Abgabe an die vom Kunden/Mieter abgeschlossene Haftpflichtversicherung (Mietgegenstand) erfolgen. Bei mutwilliger bzw. fahrlässiger Zerstörung an der Ausrüstung muss der Spieler den Schaden vollständig ersetzen bzw. den Neuwert/Wiederbeschaffungswert bezahlen. Sollte der Spieler/die Spielerin Minderjährig sein muss der Schaden vom Erziehungs-/Sorgeberechtigten bezahlt werden.

- 7. Der Leihgeber ist zum sofortigen Rücktritt vom Vertrag berechtigt, wenn Vertragsbedingungen verletzt werden. Die Leihgabe ist nach Rücktritt vom Vertrag unverzüglich, spätestens jedoch innerhalb von 1 (einem) Werktag, an den Leihgeber zurück zu geben.
- **8.** Sollten einzelne Bestimmungen dieses Vertrages unwirksam sein oder werden, so berührt dies die Gültigkeit der übrigen Bestimmungen dieses Vertrages nicht. Die Parteien verpflichten sich, unwirksame Bestimmungen durch neue Bestimmungen zu ersetzen, die der in den unwirksamen Bestimmungen enthaltenen Regelungen in rechtlich zulässiger Weise gerecht werden.
- 9. Der Leihnehmer hinterlässt beim Leihgeber für die Dauer der Leihe eine Kaution in Höhe von 100€. Nach Rückgabe der unbeschädigten Leihgabe, erhält der Leihnehmer die Kaution in voller Höhe zurück.
- **10.** Der Leihnehmer Bestätigt mit seiner Unterschrift, dass die Allgemeinen Geschäftsbedingungen sowie die Datenschutzerklärungen ausgehändigt, gelesen, verstanden und akzeptiert werden.

Bad Zwischenahn, 01.01.2024 Ort, Datum

Lasertag on Wheels (Leihgeber)

(Leihnehmer)